
 
 

UCHWAŁA NR 32/VI/24 
RADY GMINY DZIERZGOWO 

z dnia 12 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia zasad korzystania oraz stawek opłat za wynajem świetlic wiejskich stanowiących 
mienie Gminy Dzierzgowo i ich wyposażenia. 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4  i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z  2024 poz. 1465 ze zm.)  oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku 
o gospodarce komunalnej (Dz.U. 2021 poz. 679 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady korzystania ze świetlic wiejskich  będących własnością Gminy Dzierzgowo i ich 
wypożyczenia. Zasady korzystania stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się stawki opłat za wynajem świetlic wiejskich na organizację imprez zbiorowych i uroczystości 
okolicznościowych wynajmowanych na cele prywatne, komercyjne, spotkania i pokazy oraz wyposażenia 
świetlic wiejskich (stołów, krzeseł oraz  zastawy stołowej)  – stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 174/XXII/21 Rady Gminy Dzierzgowo z dnia 30 czerwca 2021 roku w sprawie 
określenia zasad korzystania oraz stawek opłat za wynajem świetlic wiejskich stanowiących Mienie Gminy 
Dzierzgowo i ich wyposażenia oraz Uchwała Nr 267/XXXVI/22 Rady Gminy Dzierzgowo z dnia 29 grudnia 
2022 roku zmieniająca Uchwałę Nr 174/XXII/21 Rady Gminy Dzierzgowo z dnia 30 czerwca 2021 roku 
w sprawie określenia zasad korzystania oraz stawek opłat za wynajem świetlic wiejskich stanowiących Mienie 
Gminy Dzierzgowo i ich wyposażenia. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierzgowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Tkacz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 25 listopada 2024 r.

Poz. 11355



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 32/VI/24 

Rady Gminy Dzierzgowo 

z dnia 12 listopada 2024 r. 

Zasady korzystania ze świetlic wiejskich będących własnością Gminy Dzierzgowo i ich wypożyczenia. 

§ 1. 1. Ustala się zasady korzystania ze świetlic wiejskich położonych na terenie Gminy Dzierzgowo tj. 

- Świetlicy wiejskiej w miejscowości  Nowe Brzozowo 

- Świetlicy wiejskiej w miejscowości Szumsk 

- Świetlicy wiejskiej w miejscowości Międzyleś 

- Świetlicy wiejskiej w miejscowości Dzierzgowo 

- Świetlicy wiejskiej w miejscowości Rzęgnowo 

i ich wyposażenia. 

2. Świetlice wiejskie i ich wyposażenie stanowią mienie Gminy Dzierzgowo. 

§ 2. Działalność świetlic wiejskich ma na celu integrację środowiska lokalnego, inicjowanie aktywności 
mieszkańców działających na rzecz wsi, wspieranie inicjatyw lokalnych oraz prowadzenie działalności 
kulturalno –oświatowej i sportowo –rekreacyjnej. 

§ 3. Cele działalności świetlic wiejskich mogą być realizowane poprzez: 

1. popularyzację amatorskich form artystycznych, 

2. rozwój działalności kulturalnej adresowanej do rożnych grup wiekowych społeczności wiejskiej, 

3. promowanie sportu i rekreacji wśród mieszkańców, 

4. organizowanie zajęć kulturalnych, sportowych i edukacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz dorosłych 
mieszkańców, 

5. organizowanie uroczystości o zasięgu lokalnym, spotkań i imprez dla mieszkańców Gminy Dzierzgowo, 

6. organizację zebrań wiejskich, posiedzeń rad sołeckich oraz sesji Rady Gminy, 

7. wspieranie realizacji zadań statutowych organizacji działających na terenie gminy takich jak koła 
gospodyń wiejskich, ochotnicze straże pożarne, lokalne zespoły sportowe, stowarzyszenia itp., 

8. promocję sołectw i Gminy Dzierzgowo. 

§ 5. 1. Świetlice wiejskie mogą być udostępniane 

1) nieodpłatnie – na zasadzie udostępnienia 

2) nieodpłatnie na podstawie umowy użyczenia 

3) odpłatnie  na podstawie umowy najmu. 

2. Podstawą do rezerwacji świetlicy na określony termin jest złożenie wniosku. Wybór najemcy lub 
biorącego w użyczenie odbywa się na podstawie kolejności zgłoszeń rezerwacyjnych. 

3. Wydanie świetlicy oraz wyposażenia świetlicy dokonuje opiekun świetlicy na podstawie protokołu 
zdawczo-odbiorczego przy udziale insp. do spraw mienia gminnego i działalności gospodarczej. 

§ 6. Świetlice wiejskie mogą być użyczone i wynajmowane wyłącznie osobom pełnoletnim. Dzieci lub 
młodzież mogą korzystać ze świetlicy wiejskiej w obecności dorosłego opiekuna lub pełnoletniej osoby przez 
niego upoważnionej. 

§ 7. 1. Opiekunem świetlicy jest osoba wyznaczona przez Wójta Gminy Dzierzgowo. 

2. Jeżeli Wójt nie wyznaczy osoby na opiekuna świetlicy, opiekunem świetlicy jest sołtys danego sołectwa 
na którego terenie znajduje się świetlica. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11355



§ 8. Rola opiekuna świetlicy : 

1. udostępnianie świetlicy, zapoznanie z obiektem, przekazywanie sprzętu i urządzeń osobom 
uprawnionym, odbiór świetlicy po wykorzystaniu, 

2. utrzymywanie stałego kontaktu z Urzędem Gminy w Dzierzgowie, 

3. dbanie o czystość obiektu i przyległego terenu, 

4. dbanie o urządzenia i sprzęt znajdujący się w świetlicy oraz na przyległym terenie, 

5. zgłaszanie usterek, awarii i potrzeb (opał, środki czystości i inne), 

6. informowanie społeczeństwa lokalnego o wydarzeniach kulturalnych w gminie i zachęcanie do wzięcia 
w nich czynnego udziału. 

§ 9. Klucze do świetlicy są w posiadaniu opiekuna świetlicy oraz Urzędu Gminy Dzierzgowo. 

§ 10. Korzystający ze świetlicy zobowiązani są do przestrzegania regulaminu świetlicy, dbania o porządek 
i wystrój świetlicy, poszanowanie mienia, kulturalnego zachowania się w trakcie zajęć i różnego rodzaju 
imprez i uroczystości odbywających się w świetlicy. 

§ 11. 1. Osoby korzystające ze świetlicy, zobowiązane są do kulturalnego zachowania wobec wszystkich 
osób przebywających w świetlicy. 

2. Korzystanie z mienia należącego do świetlicy może odbywać się jedynie za zgodą opiekuna świetlicy. 

3. Zabrania się przychodzenia do świetlicy pod wpływem alkoholu i środków odurzających, jak również 
spożywania wyżej wymienionych używek na jej terenie. Zakaz spożywania alkoholu nie dotyczy w przypadku 
wynajmu świetlicy na cele prywatne (uroczystości rodzinne). 

4. Korzystający ze świetlicy mają obowiązek dbać o mienie znajdujące się w pomieszczeniach tj. 
urządzenia i wyposażenie (sprzęt, meble itp.), które nie mogą być niszczone, przywłaszczane przez osoby 
korzystające ze świetlicy, ani wynoszone poza teren świetlicy. 

5. Korzystający ze świetlicy są odpowiedzialni za ład i porządek świetlicy i terenu do niej przyległego. 

6. Osoby, które uszkodziły lub zniszczyły wyposażenie lub sprzęt znajdujący się na świetlicy obowiązane 
będą do odkupienia zniszczonego mienia, a w przypadku osób nieletnich za zniszczenia odpowiedzialni będą 
rodzice lub opiekunowie prawni. 

7. Organizator imprezy/uroczystości odpowiada za bezpieczeństwo osób korzystających z obiektu w trakcie 
wynajmu lub użyczenia. 

8. Osoba na rzecz której następuje przekazanie świetlicy we własnym zakresie przygotowuje pomieszczenia 
do imprezy oraz zobowiązuje się do uporządkowania świetlicy, sanitariatów i innych przynależnych 
pomieszczeń przed zdaniem kluczy do świetlicy. 

9. W przypadku, gdy opiekun świetlicy podejrzewa, że któryś z uczestników zajęć znajduje się pod 
wpływem alkoholu lub środków odurzających powinien poprosić taka osobę o opuszczenie świetlicy, a jeśli 
osoba ta odmówi powinien poprosić o interwencję Policję. Jeśli zdarzenie dotyczy osoby niepełnoletniej 
powinni zostać powiadomieni o tym rodzice dziecka lub opiekuna prawnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 11355



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 32/VI/24 

Rady Gminy Dzierzgowo 

z dnia 12 listopada 2024 r. 

§ 1. 1. Ustala się stawki opłat za wynajem świetlic wiejskich na organizację imprez zbiorowych 
i uroczystości okolicznościowych wynajmowanych na cele prywatne, komercyjne, spotkania i pokazy : 

1) Świetlica wiejska w miejscowości  Nowe Brzozowo – 200 zł plus obowiązująca stawka VAT 

Opłata za energię elektryczną i wodę według wskazań licznika. 

2) Świetlica wiejska w miejscowości Szumsk – 200 zł  plus obowiązująca stawka VAT 

Opłata za energię elektryczną i wodę według wskazań licznika. 

3) Świetlica wiejska w miejscowości Międzyleś – 100 zł plus obowiązująca stawka VAT 

Opłata za energię elektryczną i wodę według wskazań licznika. 

§ 2. 1. Świetlica wiejska w miejscowości Dzierzgowo  i świetlica wiejska w miejscowości Rzęgnowo jest 
użyczana bezpłatnie na podstawie umowy użyczenia. Biorący w użyczenie ponosi koszty opłaty za energię 
elektryczną i wodę według wskazań licznika. 

2. Świetlice wiejskie mogą być udostępniane na potrzeby działalności statutowej sołectw i gminy, a także 
dla organizacji pozarządowych, prowadzących działalność społeczną w ramach zorganizowanych inicjatyw 
lokalnych. 

3. Ze świetlic wiejskich i ich wyposażenia nieodpłatnie mogą korzystać: 

1) sołtysi i rady sołeckie – w związku z organizowaniem zebrań wiejskich oraz spotkań z mieszkańcami, 

2) lokalne organizacje działające na rzecz mieszkańców sołectwa (m.in. stowarzyszenia, fundacje, ochotnicze 
straże pożarne, koła gospodyń wiejskich itp.) oraz organizacje prowadzące działalność pożytku publicznego 
w ramach zorganizowanych inicjatyw społecznych – na zebrania, spotkania kulturalno-sportowo-
rekreacyjne, nieodpłatne szkolenia, które kierowane są do społeczności lokalnej. 

4. Podstawą do użyczenia świetlicy do celów wymienionych § 2 ust. 1, 2 i 3  jest złożenie wniosku 
o użyczenie świetlicy. 

5. Koszty za media (energia, woda itp.) wynikające z wykorzystania świetlic na cele wskazane w § 2 
ust. 2 i 3 pokrywane będą ze środków własnych Gminy Dzierzgowo. 

§ 3. 1. Wypożyczenie stołów i krzeseł oraz  zastawy stołowej w świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Dzierzgowo oraz świetlicy wiejskiej w miejscowości Rzęgnowo  ustala się według ilości osób podanych we 
wniosku o wynajem wyposażenia znajdującego się w świetlicy wiejskiej. 

2. Stawka opłaty za wypożyczenie stołów i krzeseł oraz  zastawy stołowej wynosi 10 zł od osoby plus 
obowiązująca stawka VAT. 

§ 4. Najemca lub biorący w użyczenie zobowiązany jest do odkupienia brakującej i zniszczonej stołowizny 
oraz wyposażenia świetlicy o tych samych parametrach technicznych i wizualnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 11355


	UCHWAŁA NR 32/VI/24 RADY GMINY DZIERZGOWO  z dnia 12 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - Zasady korzystania ze świetlic wiejskich będących własnością Gminy Dzierzgowo i ich wypożyczenia.
	§ 1 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w zał.1 § 1 ust. 1
	tir. 3 (3) w zał.1 § 1 ust. 1
	tir. 4 (4) w zał.1 § 1 ust. 1
	tir. 5 (5) w zał.1 § 1 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3
	ust. 7 w zał.1 § 3
	ust. 8 w zał.1 § 3

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 8
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8
	ust. 4 w zał.1 § 8
	ust. 5 w zał.1 § 8
	ust. 6 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 11
	ust. 3 w zał.1 § 11
	ust. 4 w zał.1 § 11
	ust. 5 w zał.1 § 11
	ust. 6 w zał.1 § 11
	ust. 7 w zał.1 § 11
	ust. 8 w zał.1 § 11
	ust. 9 w zał.1 § 11


	Załącznik 2
	§ 1 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.2 § 1 ust. 1

	§ 2 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 2
	ust. 3 w zał.2 § 2
	pkt 1 w zał.2 § 2 ust. 3
	pkt 2 w zał.2 § 2 ust. 3

	ust. 4 w zał.2 § 2
	ust. 5 w zał.2 § 2

	§ 3 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 3

	§ 4 w zał.2


		2024-11-25T12:40:10+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




